Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2022/SESP

DA ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato n°314/2022/SESP, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP e a empresa NAKA EXPRESS GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO deste contrato, que tem por
objeto aquisição de gêneros alimentícios, sendo Café, em atendimento à demanda das unidades da Secretaria de Estado
de Segurança Pública.

DA DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO: Fica acrescido em 7,069993% ao valor inicial do contrato, que corresponde a
importância de R$ 49.105,00, conforme 1º Termo Aditivo.

DO PREÇO: O valor total do contrato passará a ser R$ 743.660,15, que compreende o valor atual do contrato mais o
presente acréscimo, a partir da assinatura do presente Termo Aditivo.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: CBM, Programa: 524, Projeto Atividade: 2729, Natureza da despesa:
339030, Fonte: 150101, Valor Total do Acréscimo: R$49.105,00.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial, bem como dos demais Termos Aditivos. E, por
estarem de acordo e compromissados assinam o presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: CBM-PRO-2023/00007.

DATA DE ASSINATURA: 21/03/2023.

ASSINAM: HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA
PÚBLICA/CONTRATANTE e MARIO CEZAR HIDEKI NAKAYAMA - NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA/CONTRATADA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d552d6d0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:29:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial